

Pojistná smlouva č. C550006513 – dodatek č. 3

9122000070 – dodatek č. 3 – 9124000225

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

České vysoké učení technické v Praze

Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, 160 00

IČ: 68407700

Organizační součást: Správa účelových zařízení ČVUT v Praze

Vaníčková 315/7, 160 17 Praha 6

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel SÚZ ČVUT v Praze

(dále jen „pojistník“)

Tímto dodatkem č. 3 se pojistná smlouva č. C550006513 uzavírá na tři roky, to jest s účinností ode dne 24.09.2024, a upravuje se následovně:

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny pojištění:	Pojistná doba:	Pojistné období:	Konec pojištění:
24.09.2007, 00:00 hod.	24.09.2024	3 roky	1 rok	24.09.2027, 00:00 hod.

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, a.s. PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy č. C550006513

Sjednaná doložka:

- M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin
- M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob

Smluvní ujednání:

- SU 02 Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody
- SU o podílu na zisku

Zabezpečení proti krádeži vloupáním

Všechny vchodové dveře do pokojů musí být opatřeny minimálně zámkem s cylindrickou vložkou a uzamčeny na dva západy, popř. elektronickým kódovým systémem. Všechna okna a balkónové dveře do pokojů musí být uzavřeny zevnitř uzavíracím mechanismem.

Zvláštní smluvní ujednání:

Zvláštní smluvní ujednání pro „peníze (hotovost) studentů“:

Odchylně od VPP Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku, čl. 7 se tímto sjednává prostá krádež s limitem plnění ve výši 50.000,-Kč a spoluúčastí 1.000,-Kč. Prostá krádež musí být nahlášena Policii ČR. Prostou krádeží se rozumí odcizení pojištěné věci bez překonání ochranného zabezpečení, nikoliv však pohřešování věci.

Pojištění se vztahuje na prostou krádež na místech specifikovaných ve stávající platné pojistné smlouvě č. C550006513 (bývalá 400 020 016), tzn., pouze na ubytovací prostory studentů v níže vypsaných místech pojištění.

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené na cenných papírech, kreditních kartách, uměleckých dílech, starožitnostech a věcech sběratelské nebo historické hodnoty.

Při vyčerpání limitu plnění pro peníze studentů (hotovost) nelze v průběhu pojistného roku daný limit dokoupit.

Povinnosti pojištěného:

Pojištěný je povinen řídit se pokyny v souladu s příslušným kolejním (ubytovacím) řádem. Dále je pojištěný povinen hlásit pověřenému pracovníkovi ze strany pojistníka výpočetní, audiovizuální a komunikační techniku v hodnotě nad 10.000 Kč.

Pojištěný:

Pojištěným je pouze osoba, která oprávněně užívá přidělený pokoj a která je uvedena v základním seznamu pojištěných osob se jmény pojištěných, rodnými čísly a čísly pokojů. Seznam musí být ověřený pracovníkem pověřeným evidencí ubytovaných osob. Tento seznam je nedílnou součástí této pojistné smlouvy. Pojistník je povinen písemnou formou oznámit pojistiteli veškeré změny v seznamu pojištěných osob, a to vždy 1x měsíčně do 28. dne měsíce následujícího. Za změnu v seznamu pojištěných osob se rozumí změna pojistné částky, nástupy a výstupy ubytovaných osob.

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Místa pojištění:

Místem pojištění jsou pouze pokoje pojištěných.

Místem pojištění jsou všechna ubytovací zařízení pojistníka, která jsou ve správě subjektu –

Správa účelových zařízení ČVUT Praha, včetně níže uvedených:

Vaničková 7, 160 17 Praha 6 (bloky 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12) + blok 1 koleje Strahov

Thákurova 550/1, 160 00 Praha 6 (Masarykova kolej)

Zikova 702/13, 160 00 Praha 6 (Sinkuleho kolej)

Zikova 538/19, 160 00 Praha 6 (Dejvická kolej)

Terronská 1023/28, 160 06 Praha 6 (Bubenečská kolej)

Terronská 694/6, 160 05 Praha 6 (Orlík kolej)

Jenštejnská 1966/2, 120 00 Praha 2 (Hlávkova kolej)

Na Lysině 772/12, 147 45 Praha 4 (Podolí kolej)

Řeznická 1890/4, 110 00 Praha 1 (Novoměstský hotel)

další místa na Území ČR, ve vlastnictví nebo užívání pojistníka, určené k dlouhodobému ubytování studentů

Předměty pojištění:

Soubor věcí movitých ve vlastnictví pojištěného
 Věci movité cizí, které nejsou ve vlastnictví pojištěného, ale jsou jím oprávněně užívány
 Věci sloužící k výdělečné činnosti pojištěného, případně věci vedené v účetní evidenci pojištěného
 Anténní systémy audiovizuální techniky umístěné na budovách kolejí, jejichž instalaci povolil pojistník

Sjednaná pojistná částka (Kč)

	v nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	pojištění na první riziko (čl. 18)
Souhrnná pojistná částka:	-	700 000 000,-
Pojistná částka pro každého pojištěného:	-	A) 100 000,- Kč B) 200 000,- Kč
Peníze studentů (hotovost)	-	50 000,- Kč

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené na cenných papírech, kreditních kartách, uměleckých dílech, starožitnostech a věcech sběratelské nebo historické hodnoty.

Pojištění se v souladu s článkem 18 všeobecných pojistných podmínek na 1. riziko.

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro předmět pojištění:

Soubor věcí movitých ve vlastnictví pojištěného
 Věci movité cizí, které nejsou ve vlastnictví pojištěného, ale jsou jím oprávněně užívány
 Věci sloužící k výdělečné činnosti pojištěného, případně věci vedené v účetní evidenci pojištěného
 Anténní systémy audiovizuální techniky umístěné na budovách kolejí, jejichž instalaci povolil pojistník

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Krádež vloupáním, loupež (čl. 7, odst. 1, písm. a) a b) výše uvedených VPP)
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1, písm. d) výše uvedených VPP)
 Prostá krádež

Peníze studentů (hotovost)

Prostá krádež

Sjednané spoluúčasti:

Spoluúčast pojištěného je stanovena ve výši 500 Kč z každé pojistné události na jednu ubytovanou osobu. Pro předmět pojištění peníze studentů (hotovost) se sjednává spoluúčast 1 000,- Kč.

Limits pojistného plnění :

období	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Působení vody z vodovodního zařízení	-	100 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	100 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	100 000 000,-
Vichřice a krupobití	-	100 000 000,-
Povodeň	-	100 000 000,-
Výbuch sopky	-	100 000 000,-
Zemětřesení	-	100 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	100 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	100 000 000,-
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání	-	50 000 000,-
Prostá krádež	20 000,-	500 000,-
Prostá krádež – Peníze studentů (hotovost)	-	50 000,-

Plnění pojistitele

Pojistitel poskytne pojistné plnění z jedné pojistné události za škodu vzniklou pojištěnému maximálně do výše A) 100.000 Kč B) 200.000 Kč dle zvolené pojistné částky. Za škodu vzniklou pojištěnému z jedné pojistné události pojistitel poskytne pojistná plnění maximálně do výše sjednané pojistné částky či limitu plnění.

V případě pojistné události, kdy nedojde k překonání překážky, pojistitel poskytne pojistné plnění při jedné pojistné události max. 10.000 Kč, přičemž takto poskytnuté pojistné plnění může činit z této pojistné smlouvy v jednom pojistném období max. 400.000 Kč.

Při opakované pojistné události jednoho pojištěného, kdy nedojde k překonání překážky bude navýšena spoluúčast ze stávajících 500 Kč na spoluúčast 20% z pojistného plnění, min. 500 Kč.

Podmínkou pojistného plnění ze strany pojistitele z titulu rizika krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání a prostá krádež však je, že událost byla šetřena policií ČR.

Poznámka:

Smluvní strany se dohodly, že odchýlně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Tento dodatek k pojistné smlouvě č. C550006513 je **úplným zněním** této pojistné smlouvy s účinností od 24.09.2024. Všechna ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nadále v platnosti beze změn, stejně jako přiložené pojistné podmínky a ujednání, která nejsou součástí tohoto dokumentu.

Pojistné, úhrada pojistného

Pojistné je jednotné a činí 240 Kč za každého pojištěného při pojistné částce 100.000 Kč a 310 Kč při pojistné částce 200.000 Kč.

Pojistné za všechny pojištěné celkem bude hrazeno formou záloh následovně:

První splátka ve výši 150.000,- Kč bude uhrazena do 20.11.2024.

Druhá splátka ve výši 700.000,- Kč bude uhrazena do 24.12.2024.

Třetí splátka ve výši 700.000,- Kč bude uhrazena do 24.03.2025.

Čtvrtá splátka ve výši 700.000,- Kč bude uhrazena do 24.06.2025.

Následné celkové vyúčtování bude provedeno dle podmínek uvedených v odstavci Vyúčtování pojistného.

Pojistník pojistné uhradí příkazem k úhradě na účet OK HOLDING PREMIUM a.s., variabilním symbolem je číslo pojistné smlouvy.

Smluvní ujednání o podílu na zisku

Pod podmínkou, že pojistník ve lhůtě šesti měsíců od skončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období, uplatní nárok, vrátí pojistitel při splnění dále uvedených podmínek, část pojistného pojistníkovi zpět (dále jen bonifikaci).

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce, resp. za vyhodnocované období. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistnou smlouvou. Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy.

Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný (upisovací) rok, resp. vyhodnocované období, včetně dodatků a dosažený škodní průběh. Škodním průběhem se pro účely tohoto ujednání rozumí podíl vyplacených škod a rezerv na vzniklé škody v příslušném pojistném období a pojistného v příslušném pojistném období.

Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodní průběh

Do 5 %	výše bonifikace 15 %
Do 10 %	výše bonifikace 10 %
Do 15 %	výše bonifikace 5 %

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 55 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období.

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na bonifikaci, nebo měnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojistník na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván.

Pro účely tohoto ujednání se za vyhodnocované období považuje poslední uplynulý pojistný rok.

Vyúčtování pojistného

U pojištěných osob, které si zvolí pojistnou částku 100.000 Kč, zaplatí pojistník pojistné ve výši 240 Kč. U pojištěných osob, které si zvolí pojistnou částku 200.000 Kč, zaplatí pojistník pojistné ve výši 310 Kč. Tato skutečnost musí být zohledněna v příkládaném seznamu. Celkové vyúčtování provede pojistitel na základě písemně oznámených změn k 31.3.2025 a k 30.09.2025.

Příloha:

- Vyúčtování

V Praze dne

19.8.2024

12:50:45

xxxxxxxxxxxxxxxxx ředitel
SÚZ ČVUT v Praze

Digitálně podepsal

Datum: 2024.08.05
16:04:48 +02'00'

Allianz pojišťovna, a.s.



2024.08.05
12:30:11 +02'00'

Doložka č. M-490

Výluka kontaminace a infekčních chorob

Tímto ujednáním se článek VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně:

Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena:

- **kontaminací a znečištěním.** Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.
- **infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění,** nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.